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 Koło Naukowe Doktorantów Historii „Onyks”, działające na Wydziale Historii  

i Dziedzictwa Kulturowego Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie, 

serdecznie zaprasza do wzięcia udziału w IV edycji doktoranckiej konferencji naukowej 

dotyczącej konfliktów. Tytuł Praca, nauka, dziedzictwo kulturowe – konflikty na przestrzeni 

dziejów należy postrzegać jako chęć pochylenia się w szczególności nad zaistniałymi  

w historii sporami i konfliktami związanymi właśnie ze sferami pracy i nauki oraz  

z szeroko pojętym dziedzictwem kultury. Do udziału zapraszamy absolwentów studiów 

magisterskich, doktorantów oraz pracowników naukowych reprezentujących różne 

dziedziny nauk humanistycznych, ze szczególnym uwzględnieniem historii. Ze względu na 

wciąż trwającą epidemię, zdecydowaliśmy się zorganizować konferencję  

w formie zdalnej (on-line).  

Praca stanowi jedną z najważniejszych sfer aktywności ludzkiej, ma podstawowe 

znaczenie dla rozwoju gospodarki, całych społeczeństw oraz dla poziomu życia każdego 

człowieka. W związku z tym kwestie związane z pracą od zawsze generowały napięcia  

i konflikty, zarówno między jednostkami, jak i całymi grupami społecznymi. Zapraszamy 

więc serdecznie do udziału w konferencji wszystkich badaczy, którzy zajmują się 

różnorodnymi konfliktami o podłożu gospodarczym oraz wszelkiego rodzaju tumultami  

i rewoltami społecznymi, mającymi u swego podłoża walkę o warunki pracy, prawa 

pracownicze, czy szerzej pojęty spór między dającymi pracę a pracobiorcami. 
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 Nauka zawsze przyciągała wybitne indywidualności, nierzadko bardzo wyczulone 

na krytykę i odznaczające się wysokim poczuciem własnej wartości. Dlatego też postęp 

naukowy, oparty na ścieraniu się różnych prądów umysłowych i poglądów oraz weryfikacji 

utartych tez, bardzo często odbywał się w warunkach gorących, ambicjonalnych sporów 

personalnych bądź grupowych. Konflikty w sferze nauki wiązały się także z licznymi na 

przestrzeni dziejów reformami edukacji, które nieraz mocno polaryzowały opinię 

publiczną. Zapraszamy zatem do wygłoszenia referatów te osoby, które prowadzą badania 

nad historycznymi konfliktami wstrząsającymi różnymi dziedzinami nauki, nad sporami  

i rywalizacją wybitnych uczonych, nad ścieraniem się różnych środowisk i poglądów 

naukowych, a także nad pełnymi kontrowersji reformami w sferze nauczania. 

 Wreszcie zapraszamy do udziału w konferencji tych naukowców, którzy obiektem 

swojego zainteresowania uczynili wszelkie spory i napięcia zaistniałe w szeroko pojętej 

sferze kultury. Chcemy dowiedzieć się, jak konflikty oddziaływały i oddziałują na 

dziedzictwo kulturowe oraz zbadać, w jaki sposób odciskają one swoje piętno na dorobku 

kulturalnym ludzkości. Interesuje nas zatem choćby sposób ukazywania różnorodnych 

historycznych sporów w sztukach plastycznych, ale także wpływ konfliktów (zwłaszcza 

zbrojnych i politycznych) na kwestię ochrony dziedzictwa kulturowego narodów. 

 Chcielibyśmy podczas tych dwóch dni porozmawiać na temat przyczyn 

powstawania konfliktów, mechanizmu ich przebiegu oraz skutków. Istotny jest dla nas 

również aspekt pozytywny: czy w kontekście konfliktów w sferze pracy, nauki  

i dziedzictwa kulturowego możliwa jest zgoda i załagodzenie sporu, czy raczej raz 

powstały konflikt trwa aż do ostatecznego wyniszczenia jednej ze stron i osiągnięcia pełni 

zamierzonych celów? 

 Formularz zgłoszenia można znaleźć pod linkiem: 

https://forms.gle/Ch7Gyxx1aFhPNT6h9. Abstrakt, który należy  

w nim umieścić, zawierać powinien maksymalnie 250 słów. Do abstraktu koniecznie 

należy dołączyć bibliografię z czytelnym podziałem na źródła i opracowania. W razie pytań 

i problemów można pisać na adres korespondencyjny: konferencja.upjp2@gmail.com. 

 

 

Serdecznie zapraszamy! 

Komitet Organizacyjny  
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